
Unione Europea 
 

 
 

Fondo Sociale Europeo 

 

 
 

Programma Operativo Nazionale CCI – 2007IT051PO007 
 

 

PON FSE Codice Progetto: C-1-FSE-2014-410 Codice  Cup: 48F14000120007 €.   125.285,72 

             

         ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
                           Liceo CLASSICO Liceo  LINGUISTICO  Liceo SCIENZE UMANE  Liceo SCIENTIFICO e SCIENZE APPLICATE   

“ SCIASCIA  -  FERMI” 
 

        98076 Sant’Agata Militello (Me) C.da Muti Tel./Fax 0941-701720 / 0941-702914 
 

Cod. Fisc. 95001840834      Cod. Mecc. MEIS00300Q 

E-Mail meis00300q@istruzione.it    PEC meis00300q@pec.istruzione.it   Sito  www.liceosciasciafermi.gov.it 

 
              Decreto prot. n°  6560/C12                                                                                       Sant’Agata di Militello,  16/10/2014 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo sviluppo” relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, come recepito nella Regione Sicilia dal D.A. n. 895 del 

31/12/2011;  

VISTA la Circolare Ministeriale del lavoro e delle Politiche Sociali n. 41/2003 del 05 dicembre 2003 “Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (PON);  

VISTI i progetti presentati da questo Istituto nel Programma Operativo Nazionale Scuola 2007/2013  

VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 2007/2013;  

Vista la nota AOODGAI-10304 del 26/06/2012 “Spese ammissibili e non ammissibili”, “Selezione esperti madre 

lingua”; “individuazione Enti Certificatori”;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 30/10/2013;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 31/10/2013;  

VISTA la lettera Prot. n° AOODGAI - 4040 del 14 Maggio 2014 con cui questa Istituzione scolastica è autorizzata ad 

attuare gli stage formativi in Francia ed Inghilterra di cui al bando 676 del 23/01/2014;  

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività relative ai suddetti progetti è necessario il ricorso ad esperti 

madrelingua;  

CONSIDERATI i criteri definiti dall’autorità di gestione per effettuare le selezioni degli esperti  madrelingua per le 

azioni relative alla comunicazione in lingua straniera;  

VISTO il bando prot. n. 5896/C12 del 24/09/2014 per la selezione di un docente esperto madrelingua per ciascuno dei 

moduli di francese e inglese; 

VISTE le domande pervenute entro le ore 12.00 del 09 ottobre 2014; 

VISTE le risultanze dell’esame delle domande pervenute; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna all’Albo pretorio online delle graduatorie provvisorie relative ai moduli di francese e 

di inglese del progetto C1 FSE 2014 410. Avverso le risultanze della graduatoria provvisoria è possibile presentare 

reclamo per la correzione di errori materiali entro le ore 12.00 del 21 ottobre 2014. 

           

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Dott. Francesco Di Majo 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                               dell’art. 3, 2° comma, D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it


 

  MODULO DI FRANCESE  

N. COGNOME E NOME TOTALE 

      

1 LO CICERO TERESA 33 

2 LATINO IOLANDA 25 

3 GRASSET NATHALIE 

ESCLUSA 
MANCANZA 

DI 
REQUISITI 

 

 

   MODULO DI INGLESE   

N. COGNOME E NOME TOTALE 

      

1 TOMASI MORGANO TERESA RITA 38 * 

2 SAGGIO DONATA         50 

3 LATINO IOLANDA          25 

4 BASSETT JOHN RODERICK 

ESCLUSO 
MANCANZA 

DI 
REQUISITI 

5 GIALLOMBARDO ROSETTA MARINA 

ESCLUSA 
MANCANZA 

DI 
REQUISITI 

 

* Precede ai sensi della nota AOODGAI-10304 del 26/06/2012 
 
 

 

 

 
                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Dott. Francesco Di Majo 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                dell’art. 3, 2° comma, D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 


